



PRECIOS NARANJA CONSUMIDOR EN MERCADOS EUROPEOS. SEMANA 19 - 2019

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
ALEMANIA	REWE					
	Naranja Navelina M/2 Kg.				2,29	30,57%
	Naranja Valencia Saffrangen M/1,5Kg.	2,99	2,99	0%		
	Naranja Valencia Saffrangen M/1Kg.					
	Naranja Valencia Blutorangen M/1,5Kg.					
	Naranja Bio M/1Kg. Esp.	2,19	2,29	5%	2,19	4,57%
	Ud. Navelina	0,70	0,70	0%	0,50	40,00%
	Naranja M/ 2 Kg.	1,89	1,89	0%	2,49	-24,10%
	Naranja M/1,5Kg. Esp.	2,59	2,59	0%	2,39	8,37%
	Ud. Naranja - Sud.					

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
REINO UNIDO	TESCO					
	Tesco Fairtrade Oranges M/4 Uds.					
	Tesco Giant Oranges M/4 Uds.				2,11	2,37%
	Tesco Jaffa Oranges M/4 Uds.	2,16	2,16	0%	2,57	-8,95%
	Tesco Jaffa Red Oranges M/5 Uds.	2,34	2,34	0%	1,48	-20,95%
	Tesco Oranges M/5 Uds.	1,46	1,17	-20%	0,34	2,94%
	Ud. Tesco Oranges Loose	0,35	0,35	0%		
	Tesco Everyday Value Oranges M/4 Uds.				2,00	-41,50%
	Tesco Organic Oranges M/3Uds.	1,17	1,17	0%		
	Tesco Marmalade M/1 Kg.					

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
ASDA	ASDA					
	Asda Ruby Red Oranges M/800gr.					
	Asda Medium Navel Oranges M/5Uds.	1,46	1,46	0%	0,34	2,94%
	Ud. Asda Orange Loose	0,35	0,35	0%		
	Asda Extra Special Oranges M/4Uds					
	Asda Oranges Extra Large M/5Uds.					
	Asda Oranges Extra Juicy M/10Uds.	2,34	2,34	0%		
	Asda Grower's Selection Red Oranges M/5Uds				1,13	3,54%
	Asda Farm Stores M/ 5 Us.	1,17	1,17	0%		
	Asda Grower's Selection Large (5)					

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
SAINSBURY'S	Sainsbury's					
	Sainsbury's Largue Oranges M/4Uds.	2,05	2,05	0%	2,00	2,50%
	Ud. Sainsbury's Orange Loose	0,35	0,35	0%	0,40	-12,50%
	Sainsbury's Seville Marmalade Oranges 1,5 Kg.					
	Sainsbury's Sweet & Juicy Oranges M/5 Uds.	1,46	1,46	0%	1,31	11,45%
	Sainsbury's Basics Oranges M/5Uds.					
	Sainsbury's Taste the Difference Oranges M/4Uds	2,05	2,05	0%	2,00	2,50%
	Sainsbury's organic unwaxed oranges M/5Uds.					
	Sainsbury's Juicing Oranges M/10Uds.	1,76	1,76	0%	2,00	-12,00%
	Sainsbury's Blood Oranges M/5 Uds	1,76	1,76	0%		

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
POLONIA	TESCO					
	Ud. Naranja España	0,29	0,20	-31%	0,30	-33,33%
	Naranja M/1Kg. - España					
	Naranja M/2Kg. 4 Uds. - España	0,92	0,92	0%	0,77	19,48%

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
AUCHAN	AUCHAN					
	Ud. Naranja - Sud.					
	M/1Kg. - España	0,92			1,52	-28,95%
	M/2Kg. - España	1,08	1,08	0%		
	M/1Kg. - Grecia					
	M/1Kg. Naranja Bio - España	1,84	1,84	0%	2,03	-9,36%
	Ud. Naranja - España	0,27	0,31	15%	0,41	-24,39%
	M/1Kg. - Egipto		0,92			

Colabora:



"Cualquier opinión contenida en este documento es responsabilidad exclusiva de Asociación Interprofesional de Limón y Pomelo y no representa la opinión del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente"

Reino Unido: Aplicado tipo de cambio 1€ = 1,17€

Suiza: Aplicado tipo de cambio 1Fr = 0,89€

Polonia: Aplicado tipo de cambio 1Zloty = 0,22€

Fuente: elaboración de AILIMPO con precios de páginas web supermarchados

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
FRANCIA	CARREFOUR					
	Oranges a Jus Salustiana M/2Kg. - Esp.	1,99	1,99	0%	2,99	-33,44%
	Oranges Maltaises 1 Kg. - Túnez					
	Oranges Navel 2Kg. - Esp.		1,30			
	Oranges Maltaise 800gr. - Túnez	2,00				
	Oranges M/ 4 Kg. CEE		3,80			
	M/ 2 Kg. Navel - CEE	2,69				
	M/1,5 Kg. Sanguine Tarocco Ita.		2,49			
	M/ 1 Kg. BIO Navel - CEE	2,00				
	Oranges M/ 250gr. - CEE		0,99			
	Oranges M/2Kg. 3º Paises					
	4 Uds. No tratadas - CEE	2,90				
	M/1,5Kg. Sanguine Tarocco - CEE		2,89			
	Oranges €/Kg. - Francia	2,15				

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
AUCHAN	AUCHAN					
	Naranja España M/2Kg.	3,30	3,30	0%	2,99	10,37%
	Naranja a jus M/3Kg. - Esp.	4,49	4,49	0%	4,99	-10,02%
	Naranja BIO M/1Kg - Esp	2,19				
	Naranja Sanguine Tarocco M/2Kg. -Ita.	4,89	4,89	0%		
	Naranja Sanguine Moro M/2Kg. -Ita.	4,89	4,89	0%		

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
E.LECLERC	E.LECLERC					
	Naranjas M/2Kg. España	1,99				
	Naranjas a jus M/2kg. España	1,99	1,99	0%		
	Naranjas M/2Kg. Sud.					

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
CASINO	CASINO					
	Naranja no tratada €/Kg. - Sud.					
	Naranja no tratada €/Kg. - Esp.					
	Naranja a jus M/2Kg. - Sud.					
	Naranja a jus M/2Kg. - Esp.		3,49		2,49	40,16%
	Naranja M/2 Kg. - Esp.	2,99	3,49	17%	3,99	-12,53%
	Naranja Sanguine 1Kg. - Esp.					
	Naranja Sanguine 1Kg. - Túnez					

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
MONOPRIX	MONOPRIX					
	Naranja Monoprix Bio Cat 1. 1Kg.-Esp.	2,50	2,50	0%	3,32	-24,70%
	Naranja a Jus Salustiana M/2Kg. - Esp.	2,99	2,99	0%	4,15	-27,95%
	Naranja a Jus Bio M/1,5Kg. - Esp.	3,95	3,95	0%	4,62	-14,50%
	Naranja BIO 4 Uds. Esp.					
	Naranja Navelina M/2Kg. - Esp.	2,99	2,99	0%	4,05	-26,17%

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
SUIZA	MIGROS					
	Oranges Tarocco M/2Kg. - Italia					
	Oranges Bio€/Kg. Sud.	3,12	3,49	12%		
	Oranges Bio€/Kg. España					
	Oranges blondes M/2Kg. España	3,12	3,12	0%	3,57	-12,61%
	Oranges Sanguine Bio M/1Kg. - Italia					
	M-Budget Oranges M/3Kg.	3,34	3,34	0%		
	Oranges Gotterfrucht €/Kg. España	5,16	5,16	0%	5,21	-0,96%
	Oranges Sanguine M/2Kg. Italia					
	Oranges Blondes M/2 5Kg. - Esp.	5,16	5,16	0%	4,75	8,63%
	Oranges Blondes M/2 5Kg. - Sud.					
	Oranges Navel€/Kg. - Sud.	2,75	2,39	-13%		

		Semana 18	Semana 19	Variación 19 vs 18	Semana 19/2018	Dif. % Sem. 19 vs 18
COOP	COOP					
	Oranges Moro M/1Kg.					
	Oranges Blond M/2kg. Sud.					
	Oranges Blond M/2kg. Esp.	3,38	3,38	0%	3,53	-4,25%
	Prix Garantie Oranges M/3kg. - Esp.		3,34			
	Bio Oranges Blond M/1,5 Kg. Esp.					
	Bio Oranges Blond M/1,5 Kg. Ita.					
	Oranges Blond M/1 Kg. Esp.	1,34	1,34	0%	2,27	-40,97%
	Primagusto Blonde Oranges M/1 Kg. - España					
	Bio Oranges Blond M/1 Kg. Esp.	2,85	2,85	0%	3,19	-10,66%